

COMISION NACIONAL DEL MERCADO DE VALORES C/EDISON Nº 4 Madrid Dirección General de Entidades Deutsche Wealth Management, SGIIC, S.A. P° de la Castellana 18, 4° pl. 28046 Madrid Tel +34 91 335 11 34

Madrid, 11 de Junio de 2021

<u>Ref: Cambio de hora de corte, considerado como no esencial por la CNMV previa consulta de la entidad gestora.</u>

Muy Señores nuestros:

Por la presente, al efecto de dar cumplimiento a lo dispuesto en el artículo 30 del Real Decreto 1082/2012, de 13 de julio, **Deutsche Wealth Management, SGIIC, S.A.**, como entidad gestora de los fondos de inversión relacionados a continuación, comunica el siguiente Hecho Relevante:

Para todos los fondos de inversión gestionados por **Deutsche Wealth Management**, **SGIIC**, **S.A.**, (relacionados a continuación), desde el próximo **14 de junio de 2021**, inclusive, se procede a modificar la hora de corte a efectos del valor liquidativo aplicable a suscripciones y reembolsos, quedando establecida en las **14.30 horas** (anteriormente 17.30 horas).

Por tanto, a partir del día 14 **de junio de 2021**, inclusive, las órdenes de suscripción y reembolso cursadas por el partícipe a partir de las **14.30** horas o en un día inhábil, se tramitarán junto con las realizadas al día siguiente hábil.

Con fecha 11 de junio de 2021, la CNMV ha considerado como no esencial, previa consulta de Deutsche Wealth Management, SGIIC, S.A., conforme a lo previsto en el apartado 2 de la norma séptima de la Circular 2/2013, de 9 de mayo de CNMV sobre el DFI y el folleto de las instituciones de inversión colectiva, la modificación de la hora de corte a efectos del valor liquidativo aplicable a suscripciones y reembolsos ordenadas por los partícipes de todos los fondos gestionados por Deutsche Wealth Management, SGIIC, S.A.

Dicha modificación se incluirá en los folletos/DFI de los fondos afectados a medida que se vayan actualizando.

Relación de fondos de inversión:

NOMBRE FONDO	NUMERO REGISTRO
DEUTSCHE WEALTH CRECIMIENTO FI	1470
DEUTSCHE WEALTH CONSERVADOR FI	1064
DEUTSCHE WEALTH MODERADO FI	4770
DEUTSCHE WEALTH SOSTENIBLE, FI	4741
DWS FONCREATIVO FI	1543
DB TALENTO BOLSA GLOBAL FI	4844

Atentamente,

Deutsche Wealth Management, SGIIC, S.A.